СОВЕТ  ЯГОДНОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Асиновского  района  Томской области
Р Е Ш Е Н И Е

20.05.2008  № 24
с. Ягодное
О внесении изменений в положение

об установлении земельного налога
на Территории Ягодного сельского
поселения

                С целью приведения Положения об установлении земельного налога на территории  Ягодного сельского поселения в соответствие с требованиями налогового законодательства,
Совет Ягодного сельского поселения  Р Е Ш И Л:
         1. Внести в Положение об установлении земельного налога на территории Ягодного  сельского поселения, утверждённое Решением Совета Ягодного сельского поселения от 07.11.2006 года  № 53 следующие изменения:
-
пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
2.1.1. 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков,
отнесённых к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в
составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используе​мых для сельскохозяйственного производства;
2.1.2 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, занятых
 жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищ​но-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобре​тённых (предоставленных) для жилищного строительства;
2.1.3 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участ​ков
 приобретённых (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садо​водства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
    2.1.4.  1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении прочих земель​ных участков»;
-
пункт 4.1. Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. Отчётными периодами по земельному налогу для налогоплательщиков-орга​низаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года».

2.  Настоящее решение обнародовать согласно решению Совета Ягодного сельского поселения в соответствии с п..3,  № 14  от 22.12.2005 года.

[image: image1.png]v
ACVHORS
o NPERGECR
55 L

Глава  Ягодного сельского поселения                                                              Г. И. Баранов